СУНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Третьего созыва

                                                 РЕШЕНИЕ
24.07.2017			                                                    № 71/1                                                                        с.Суна

О назначении публичных слушаний

	На основании статей 15, ч.2, п.1 Устава муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, Сунская сельская Дума РЕШИЛА:
      1.Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений  в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 14.08.2017.
Место проведения публичных слушаний: зрительный зал Сунского ЦСДК.
Время проведения публичных слушаний: 16 часов.
     2.Утвердить порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области и участия граждан в его обсуждении. Прилагается.
     3.Не позднее 27.07.2017 г.  обнародовать проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области и участия граждан в его обсуждении, а также настоящее решение.
     4.Не позднее 17.08.2017 г. обнародовать результаты публичных слушаний.
    5.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области                                     Е.Г.Кутергина

Утвержден решением
Сунской сельской Думы
							от ________ № ______

 ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения о внесении изменений  в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области  и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок учета предложений по проекту решения   о внесении изменений  в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области и участия граждан в его обсуждении (далее -порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения  о внесении изменений   в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области и участия граждан в его обсуждении.
1. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области (далее - решения) могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории муниципального образования и обладающими активным  избирательным правом.
1. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме согласно приложению № 1 и направляет их в Сунскую сельскую Думу с приложением сведений по форме согласно приложению
№ 2.
1. Предложения по проекту решения принимаются по адресу: Кировская область Зуевский район с.Суна, ул.Коммунистическая, д.12 в письменном виде.

						Приложение № 1
						к Порядку учета предложений по проекту
решения о внесении изменений  в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области и участия граждан в его обсуждении

Предложения
по проекту решения  о внесении изменений   в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области

	№
п/п
	Пункт,
подпункт
	Текст проекта решения
	Текст
поправки
	Текст проекта
решения с уче-
том поправки
	Кем внесена поправка

	Подпись гражданина

Приложение № 2
к Порядку учета предложений по проекту решения о внесении изменений    в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области и участия граждан в его обсуждении

Сведения о гражданине, внесшем предложения по проекту решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

* если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого
                                                                                                             проект
СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
___.07.2017                                                                                              № _____
с. Суна

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области
СУНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  РЕШИЛА:
       Внести в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, принят решением представительного
органа муниципального образования сельское поселение, образованное  в
границах  Сунского сельского округа Зуевского района Кировской области   от 08.12. 2005   №  3/2  (далее - Устав) следующие изменения:
         1.1. Часть 1 статьи 20 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
        «1. Структуру органов местного самоуправления поселения образуют:
1) представительный орган поселения – Сунская сельская Дума Зуевского района Кировской области (сокращённое наименование -  Сунская сельская Дума) (по тексту – сельская Дума);
2) глава муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области (сокращенное наименование - глава Сунского сельского поселения) (по тексту – глава поселения);
3) исполнительно-распорядительный орган муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области - Администрация Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области (сокращённое наименование – Администрация Сунского сельского поселения) (по тексту – администрация поселения).»
1.2. Дополнить статью 28 Устава частью 10 следующего содержания:
«10. Для главы поселения, осуществлявшего полномочия на постоянной основе, достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность в период осуществления своих полномочий, устанавливается дополнительная гарантия в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно, в виде единовременной денежной выплаты в размере его четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемой не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий. Такая гарантия не применяется в случае прекращения полномочий главы поселения по основаниям, предусмотренным частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава муниципального образования
Сунское  сельское  поселение
Зуевского района Кировской  области                                               Е.Г.Кутергина